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21 stycznia 2022

Centralne obchody 159. rocznicy wybuchu Powstania
Styczniowego w Świętokrzyskiem

Decyzją głównego organizatora czyli Federacji Kapituła Równość-Wolność-
Niepodległość Kontynuacji Tradycji Powstania Styczniowego 1863 roku tegoroczne
obchody 159. rocznicy Wybuchu Powstania Styczniowego odbywać się będą w
naszym województwie w skromniejszej formie niż w latach ubiegłych. Powodem tej
decyzji jest sytuacja epidemiczna w kraju. W uroczystościach weźmie udział
marszałek Andrzej Bętkowski.

Ze względu na wysoki wzrost zachorowań na COVID-19 oraz zaostrzenie obostrzeń i
przepisów sanitarnych, mając na względzie bezpieczeństwo uczestników uroczystości,
organizatorzy podjęli trudną decyzję o odwołaniu m.in. XIXX Marszu Szlakiem Powstańców
Styczniowych Suchedniów-Bodzentyn. Jak informują organizatorzy odbędzie się on w innym
terminie. Wstępnie zaplanowany został na 26 lutego 2022 r. Termin może jednak ulec
zmianie ze względów epidemicznych.

Dzisiejsze uroczystości w Szydłowcu zostały ograniczone do mszy świętej w intencji
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Powstańców 1863 roku i Ojczyzny, która zostanie odprawiona o godz. 15:30 kościele p.w.
Św. Zygmunta.

Z kolei w sobotę, 22 stycznia, w Suchedniowie o godz. 7.30 odbędzie się msza św. w intencji
powstańców w kościele p.w. Św. Andrzeja Apostoła sprawowana przez Kapelana Związku
Strzeleckiego „Strzelec” okręgu południowego ks. Wojciecha Marchewkę. Weźmie w niej
udział marszałek województwa świętokrzyskiego Andrzej Bętkowski. Także jutro o godz.
12.00 marszałek Andrzej Bętkowski uczestniczył będzie w uroczystości zaplanowanej przy
mogile powstańczej z 1863 roku w Kierzu Niedźwiedzim, w gminie Skarżysko Kościelne.

Nie zmienił się natomiast program niedzielnych uroczystości w Wąchocku.

Niedziela, 23.01.2022 roku – Wąchock

9.00-10.45 – Zwiedzanie muzeum „Walk narodowo-wyzwoleńczych” w Opactwie Cystersów.

11:00-14:00 – Rekonstrukcja Obozowiska Powstańczego – Świętokrzyskie Stowarzyszenie
Historyczne “Grot” Oddział Powstańczy 1863r.

11:15 – Rozpoczęcie uroczystości (dworek przy ul. Langiewicza). Złożenie kwiatów przy
tablicy upamiętniającej 150. rocznicę wybuchu Powstania Styczniowego, przemarsz pod
pomnik generała Mariana Langiewicza.

11:25 – Uroczystości przy pomniku generała Mariana Langiewicza.

12:00 – Uroczysta Msza św. Centralnych Obchodów 159. rocznicy wybuchu Powstania
Styczniowego. Poświęcenie kopii Sztandaru Powstańców Styczniowych oraz uroczyste
przekazanie sztandaru przez Szefa Urzędu do Spraw Kombatantów i Osób
Represjonowanych Jana Józefa Kasprzyka na ręce Kadetów z  Korpusu Kadetów w
Suchedniowie. Inscenizacja przekazania Sztandaru Powstańczego przez weteranów
Powstania Styczniowego 1863r. Kadetom Lwowskim.

14:00 – Zakończenie uroczystości.


